
Základní škola Brno, Měšťanská 21, příspěvková organizace 

Fakultní škola Pedagogické fakulty MU Brno 
Brno, Měšťanská 21, okres Brno-město, PSČ 620 00 

                        Telefon: 533 433 313 – 14, mail: reditel@zsmestanska.cz, IČO: 70944776, web:  
www.zsmestanska.cz 
 

Tel.:     533 433 315 
Email:  reditel@zsmestanska.cz  

 
Základní škola Brno, Měšťanská 21, příspěvková organizace 

se sídlem Měšťanská 21, Brno 6200 

SMĚRNICE Č. 6 
Kritéria pro přijetí žáka do třídy s rozšířenou výukou tělesné výchovy (sportovní třída)  

Č.j.: ZSM21 0293/2023   Spisový / skartační 
znak 

   SZ1 V5 

Vypracoval: Mgr. Petr Opletal, ředitel školy 

Vydal: Mgr. Petr Opletal, ředitel školy 

Směrnice nabývá platnosti dne: 1. 4. 2023 

Směrnice nabývá účinnosti dne: 1. 4. 2023 

Tato směrnice nabytím své účinnosti současně ruší směrnici předchozí. 
 

1. Ve spolupráci s klubem FC Zbrojovka Brno a Regionální fotbalovou akademií Jihomoravského kraje 
(RFA JmK) a za podpory Fotbalové asociace ČR, Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR, 
Jihomoravského kraje, Statutárního města Brna a místní samosprávy umožňuje naše škola 
v některých třídách zvláštní organizaci výuky s rozšířenou výukou tělesné výchovy (sportovní třída), 
s cílem vytvořit co nejlepší podmínky pro další sportovní vývoj talentovaných hráčů fotbalu.  

 
2. Žáka lze do sportovní třídy se zvláštní organizací výuky zařadit na základě těchto kritérií: 

 
a) Podání Žádosti o přijetí ke vzdělávání ve sportovní třídě. Lhůta pro odevzdání žádosti je od 17. 4. 

- 21. 4. 2023. Žádost možné podat osobně v kanceláři školy, nebo podepsaný scan mailem na 
adresu reditel@zsmestanska.cz  
 

b) Sportovní výkonnost – doporučení trenérů FC Zbrojovka Brno (v případě RFA Jmk trenérů RFA 
JmK) – 30 bodů 
 

c) Prospěch žáka v posledních dvou ukončených školních pololetí před dnem zařazení do sportovní 
třídy. Prospěch se prokazuje kopií vysvědčení za příslušné období a je hodnocen takto: 

• Dosažený průměr do 1,5 – 15 bodů 

• Dosažený průměr do 2,0 – 10 bodů 

• Dosažený průměr do 2,5 – 5 bodů  
 

d) Chování žáka musí být ve dvou naposledy ukončených školních pololetí přede dnem přestupu 
hodnoceno stupněm velmi dobré, zároveň nesmí mít žák ve dvou naposledy ukončených 
školních pololetí přede dnem přestupu neomluvenou absenci – 10 bodů 
 
Maximální možný počet je 55 bodů.  
 

3. Pro školní rok 2023/ 2024 je maximální kapacita přijatých žáků –  17. 

http://www.zsmestanska.cz/
mailto:reditel@zsmestanska.cz


Základní škola Brno, Měšťanská 21, příspěvková organizace 

Fakultní škola Pedagogické fakulty MU Brno 
Brno, Měšťanská 21, okres Brno-město, PSČ 620 00 

                        Telefon: 533 433 313 – 14, mail: reditel@zsmestanska.cz, IČO: 70944776, web:  
www.zsmestanska.cz 
 

Tel.:     533 433 315 
Email:  reditel@zsmestanska.cz  

 
4. Přestane – li žák kdykoliv v průběhu vzdělávání ve sportovní třídě splňovat podmínky pro jeho 

zařazení do sportovní třídy, může být i v průběhu školního roku na základě rozhodnutí ředitele školy 
přeřazen do jiné třídy příslušného ročníku školy.  
 

 
Brno 31. 3. 2023                                                                                            Mgr. Petr Opletal 
                                                                                                         Ředitel ZŠ Brno, Měšťanská 21, p.o. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.zsmestanska.cz/

